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LAKESIDE - Stalo se již tradi-
cí, že mistrovství světa v šipko-
vém sportu začínají vždy na pře-
lomu starého a nového roku a
jeho mistři světa jsou tak těmi
prvními šampióny roku mezi
sportovci. Pár dní po startu MS
PDC se rozehrál také šampionát
konkurenční asociace BDO/WDF.

Rozebírat hráčskou, organizační
a finanční úroveň obou šampionátů
je pouze házením hrachu na ze? a
ničím jiným. Hned v úvodu kajíc-
ně přiznávám, že jsa znechucen pří-
stupem Eurosportu a díky dalším
komplikacím jsem příliš zápasů
neviděl. Krátce jen ke kauze
Eurosport: Co je podle vás víc?
Halový turnaj v kopané nebo mist-
rovství světa (aQ už jde o šipky,
vodní pólo, jachting nebo cokoliv?)
Ze sportovního hlediska v tom
mám jasno. A sledovanost?
Fotbalu je během roku v televizi
přehršel až nad hlavu, zatímco jedi-
ný přenos ze šipkového světa mohl
vzbudit velký zájem. No, neznám
detaily smlouvy mezi Eurosportem
a marketingem BDO/WDF, ale
tímto dávám Eurosportu veřejně
palec DOLŮ !!! Ale te? už k
samotnému turnaji.

V posledních třech letech ode-
šlo do PDC mnoho výborných

hráčů (namátkou Barneveld, King,
Stompé, Eccles, Klaasen, Gerwen
a další). Myslel jsem si, že se tím
přiblíží účast některých českých
hráčů, ale díky systému třiceti
dvou místo čtyřiašedesáti hráčů je
k tomu zřejmě ještě daleko.
Favoritů na titul bylo povícero.
Krom mého oblíbeného trojlístku
Anderson, Webster, Whitlock
(které bych ovšem také raději viděl
v PDC) se muselo rozhodně počí-
tat s Adamsem, Robsonem,
O´Sheou a dalšími. A právě ti
„další“ favoritům vytřeli zrak.

1. kolo
Dosažené průměry v prvních

kolech zpravidla nejsou příliš osl-
nivé, ale to bude tím, že jsme
namlsáni výkony Taylora,
Barnevelda a dalších „killers
PDC“, jak s oblibou říká jeden
můj kámoš. Přes bránu prvního
kola přešel první nasazený Gary
Anderson po výhře nad norským
reprezentantem Wagnerem, dále
šel také Simon Whitlock, Tony
O´Shea a Robert Hughes.
Postoupil také Darryl Fitton a
bohužel také Edwin Max, který
vyřadil u nás známého Poláka
Krzysztofa Ratajskeho. Ten ale
svou kůži neprodal lacino a při

Maxovi stáli snad všichni oranžo-
ví svatí. Dalšími postupujícími z
prvního kola jsou obhájce titulu
Mark Webster, Scott Waites a
John Walton. Naopak vypadl
Steve West, když prohrál s
Alanem Norrisem. Jistotu postupu
získali také velezkušený matador
Martin Adams, dále také Martin
Atkins a Ross Montgomery s
Darylem Gurneym, Ted Hankey a
Gary Robson. Představy o kvalit-
ních šipkách se podařilo naplnit
poue Andersonovi, Adamsovi,
Whitlockovi a O´Sheovi, kteří šli
s průměrem přes 90. Také ženy
rozehrály svůj turnaj, přičemž
první kolo nepřineslo žádné
výrazné překvapení. Postup si
zajistily Trina Gulliver, Karin
Krappen, Francis Hoenselaar a
Rilana Erades. 

2. kolo
Tady už se hrálo o účast ve

čtvrtfinále a k vidění byly
poměrně kvalitní zápasy. Gary
Anderson vydřel postup na úkor
Roberta Hughese v poměru 4:2,
přesto to byl velmi vyrovnaný
zápas. Hughes výborně zavíral a
Anderson měl plné ruce práce,
aby zápas ukočíroval. Darryl
Fitton vyřadil v dalším solidním

zápase australského čaroděje
Simona Whitlocka, když dokázal
otočit nepříznivý výsledek ve
svůj prospěch. Postup si zajistil
také populární Tony O´Shea a
Scott Waites. Jistotu prokázal
Martin Adams a Ted Hankey,

vyhrál také John Walton, který
poslal domů nevýrazného obháj-
ce trofeje Marka Webstera.
Nechyběl také poněkud nenápad-
ný Gary Robson. Mezi ženami si
postup vybojovaly Trina Gul-
liver, která vyřadila v Čechách
populární Karin Krappen, a také
Francis Hoenselaar, která si to
vyřídila s Rilanou Erades. 

Čtvrtfinále
Nejzajímavější duel z mého

hlediska představoval souboj sym-
patického skotského „Dreamboye“
Garyho Andersona a neméně
zábavného Angličana Tonyho
O´Shei. O něco více jsem fandil
skotskému hráči, ale tomu nebyla
štěstěna tentokrát nakloněna. Tony
se urval na 3:0 a těžil především s
neskutečně mizerného zavírání
Andersona. Ten se sice ještě
vzchopil na 1:3 a dokonce také na
3:4, ale O´Shea si zápas pohlídal a
vyhrál po zásluze 5:3.  

Drama předvedli Darryl Fitton a
Scott Waites. Waites už vedl 4:2 na
sety, ale Fitton vyrovnal v nádher-
ných pasážích zápasu na 4:4. V
rozhodujícím setu hrál Darryl jako
z partesu, neproměnil svůj náběh
na devítišipkovou hru, ale zápas
dovedl do vítězného konce 5:4. 

Dalším semifinalistou se stal
Ted Hankey, který výsledkově
jednoznačně přehrál Johna
Waltona 5:1. A semifinále zkom-
pletoval „Wolfie“ Martin Adams,
který udolal v nervy drásající
bitvě Gary Robsona 5:4. Adams
sice vedl již 3:0, ale Robson se
dokázal dotáhnout na 4:4 a roz-
hodoval až závěr, ve němž byl
Adams přesvědčivější. 

Turnaj žen vyvrcholil finálo-
vým mačem. Favoritkou byla
Trina Gulliever (Taylor v suk-
ních), ale toho dne byla horší
holandské Francis Hoenselaar,
která po výhře 2:1 na sety zvítě-
zila a stala se mistryní světa. 

Semifinále
Semifinálové zápasy konečně

rozložily smutek z poněkud
slabší úrovně MS WDF a ukáza-
ly, že také zde se dají vidět nád-
herné zápasy. První dvojici tvoři-
li kámoši Tony O´Shea a Darryl
Fitton. V tuto chvíli bylo jasné,
že přátelství musí stranou a jen
jeden se podívá do finále. Tony
začal lépe a vedl už 5:2, ale
Darryl dřel a snížil na 4:5.
Závěrečný set byl napínavý a
Tony předvedl několik důleži-
tých hodů, včetně závěrečného
zavření parádním bullem. Zápas
tak skončil šQastněji pro
„Silverbacka“ Tonyho O´Sheu,
rozloučení s Fittonem na pódiu

bylo velmi emotivní a přátelské,
nechyběly slzy i přání všeho nej-
lepšího. Tohle se mi skutečně
líbilo, tak by to mělo vypadat. 

V druhém semifinále dvou
mistrů světa byly k vidění rovněž
výborné šipky. Hankey byl zpo-
čátku lepší Adamse a ujal se vede-
ní 3:2, ten však vzápětí vyrovnal.
Oba sázeli parádní šipky přes
+100, včetně vysokých zavírání
(oba 161). Hankey pak uhrál dva
sety v řadě a vedl už hrozivých
5:3. Dalším setem však Adams
opět snižuje na 4:5 a očekává se
drama. Ted Hankey je však v
posledním setu lepší a přes doub-
le 12 postupuje do finále..  

Finále
Kdo by si vsadil na Teda

Hankeyho? V poslední době sou-
boje s Tonym O´Sheou pravidelně
prohrával a nejinak tomu bylo také
při World Masters před několika
týdny. Ovšem statistiky naznačují,
leč o soudu zápasu rozhoduje
pouze a jen člověk - hráč. Svou
rukou a svou hlavou.  Vztekal jsem
se — Eurosport začal vysílat až v
polovině zápasu, kdy Ted Hankey
vedl 4:3. Internet mi toho večera
nefungoval zrovna podle představ,
takže jsem jen tápal a rozzuřený
čekal, až se panstvu uráčí  ukončit
skutečně stupidní fotbalový zápas
a milostivě vysílat finále. Fuck
Them! A kdo mě zná, ví, že spros-
tě mluvím nerad a skutečně jen
výjimečně.  Finále se neslo v
parádním duchu vysokých náhozů,
včetně mnoha „180“, jedinečném
chystání na double a dramatickém
vývoji. Hankey se urval do vedení
6:4 a zdálo se, že jej už nic neza-
staví. Zastavil se sám díky vlast-
ním chybám a neuvěřitelné kon-
centraci Tonyho O´Shei, který v
napínavém zápase vyrovnal na 6:6.
Emoce Tonyho byly v tu chvíli
rozbouřené a upřímné. Vow! Co v
tu chvíli dělali diváci, to vám jistě
nemusím říkat. Zápas tedy měl
vyvrcholit v rozhodojícím setu. V
něm se Ted Hankey přece jenom
lépe soustředil. Využil chvilkové-
ho polevení emočně znaveného
Tonyho a vykouzlil z rukávu ještě
nějaké „180“ trumfy. V koncov-
kách legů si neuvěřitelně dokázal
zachovat chladnou hlavu a rozhod-
nout tohle finále ve svůj prospěch.
Mistrem světa 2009 se tedy stal
Ted Hankey, na vyčerpaného
Tonyho O´Sheu tak zůstalo
„pouze“ druhé místo a titul více-
mistra“. Skutečně vynikající utká-
ní, ještě jednou „děkuji“
Eurosportu za neopakovatelné
chvíle celého finále, které mohly
„nerušeně“ sledovat desetitisíce
fanoušků na celém světě.

Jiří Vlček

Pražský EDU Ranking
a bonusy pro domácí účastníky

Na české účastníky na turnaji EDU Ranking v Praze čekají dvě prémie. 
Jedna se týká všech domácích hráčů a hráček, druhá pak až deseti mužů a pěti žen z pořadí Českého poháru 2009.

Začněme odzadu. 

1) FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK pro patnáct hráčů:
Patnáctitisícový příspěvek je obvykle dělen mezi tři muže a dvě ženy z Českého poháru. 

Výjimkou jsou vždy domácí turnaje EDU Ranking, kdy je příspěvek na osobu v hodnotě jeden tisíc. 
Z toho vyplývá, že se ho může dočkat patnáct jedinců, jestliže se pražského turnaje zúčastní. 

Hráči a hráčky s nárokem na finanční příspěvek 1.000 Kč dle pořadí ČP 2008:
1. Hoffmann Martin / Komorová Dagmar; 2. Hradecký David / Benešová Marika; 3. Pavlík Radim / Abadžievová Markéta;
4. Král Vratislav / Procházková Alena; 5. Křivka Petr / Mrňková Markéta; 6. Turinský Petr/ Chudá Martina (náhradnice); 

7. Záruba Daniel; 8. Trojáček Jaroslav; 9. Pašta Petr; 10. Kristin Luděk; 11. Pastrňák Michal (náhradník)

2) LOSOVANÉ CENY pro české účastníky EDU Ranking v PRAZE:

SKÚTR PIAGGIO, AUTOMATICKÁ PRAČKA, 
HORSKÉ KOLO, OBRAZ, SADA NOŽŮ. 

Bonus, který se týká všech domácích účastníků, věnovala firma Radopex.
Losování neproběhne na místě, ale o týden později 

ve východočeských Králíkách u Nového Bydžova v průběhu 1. RGP.

MUŽI:
1 KRCMAR BORIS CRO 498.5
2 MELISEK ZSOLT GYORGY HUN 331.5
3 SULJOVIC MENSUR GER 281.5
4 BEZZEG NANDOR HUN 277.0
5 RATAJSKI KRZYSZTOF POL 250.0
6 KOTAL CHRISTIAN GER 242.0
7 PECJAK SEBASTIJAN SLO 214.0
8 BENDA VJEKOSLAV CRO 204.0
9 BARBI STEFANO IT 199.5

10 FERENC OLIVER SRB 193.5
11 PASTA PETR CZE 182.0
12 GALOVIC FILIP CRO 178.0
13 MIATO GIANNI IT 173.5
14 QUAINI LUCA IT 162.5
15 RULOFFS SASCHA GER 160.0
16 SESTAN IGOR CRO 158.5
17 MARCHAL FABIEN FRA 157.0
18 BALOGH BELA HUN 150.5
19 ZMELIK OTO SVK 143.0
20 OISY WILFRID FRA 133.5
21 CHRISTANDL EDMUND IT 130.0
22 STANKOVIC MILAN SRB 128.5
23 KURIC ROBERT CZE 127.0
24 POLINARI ALESSANDRO IT 124.5
25 CERCEK BOJAN SLO 124.0
26 ZABKA PATRYK POL 120.0
27 AUGUSTIN PETR CZE 120.0

28 STEPHANE DIDIOT FRA 116.0
29 FRAMBOAS MARCO IT 108.0
30 BOLIC ERVIN CRO 107.5
31 NAGY MILAN SVK 107.5
32 PREKRIT ZLATKO CRO 107.5
33 SLANIC LEOPOLD SLO 102.5
34 CERNELIC MIRAN SLO 100.0
35 WESTERMANN DJ GER 100.0
36 CORAY GAUDENZ SUI 100.0
37 PENNER FILIPPO IT 95.0
38 BURGER DIETMAR AUT 89.0
39 BARROIS MIKAEL FRA 86.5
40 KRIVKA PETR CZE 85.0

ŽENY:
1 LESIC VLATKA CRO 254.5
2 BERTOCCO ERIKA IT 212.0
3 CZESPELI MARENE GER 204.0
4 KVASNICKOVA PETRA SVK 193.0
5 MUZIC MOJCA SLO 182.0
6 CAROLE FRISON FRA 161.5
7 BAUMGARTNER LINDA AUT 158.0
8 MARTINEZ OLCINA MILAGROS ESP 140.0
9 KOMOROVA DAGMAR CZE 139.5

10 PAHOR ANDREA CRO 132.5
11 ABADZIEVOVA MARKETA CZE 126.0
12 KISS VIKTORIA HUN 113.5
13 PROCHAZKOVA ALENA CZE 113.5

14 SAUEROVA PAVLA CZE 100.0
15 BUETTNER SANDRA GER 82.0
16 MAYERNE TAKACS RITA HUN 82.0
17 ZALABSKA IVA CZE 80.0
18 MAKRA MARTA SRB 79.5
19 CAVAR IVANA CRO 76.0
20 ARIANI LAURA IT 66.0
21 GAZDA AGNIESZKA POL 66.0
22 BRUCKNER MARIA AUT 63.0
23 SITARCIKOVA EVA SVK 61.5
24 SZARKA ZSUZSANNA HUN 60.0
25 GIACOMOZZI ROMINA IT 55.5
26 VOJTKOVA BLANKA CZE 53.0
27 FIALOVA ALICA SVK 52.0
28 ENGBERS KERSTIN GER 52.0
29 NAGAPETYANTS KARINA RUS 52.0
30 JASKIEWICZ MONIKA POL 52.0
31 TASSINARI SARA IT 52.0
32 ANDRICO ELENA IT 52.0
33 KUCHEVA MARINA RUS 52.0
34 DOMSIC MARTINA CRO 50.0
35 FUERST MICHAELA AUT 49.5
36 ZIDAR ANITA CRO 46.5
37 KURUCZ ERIKA HUN 40.5
38 BACHOFEN DENISE SUI 40.0
39 SCHEDIVA LENKA CZE 40.0
40 STOOP JEANNETTE SUI 40.0

ŽEBŘÍČEK EDU RANKING K 1. 2. 2009:

MS Lakeside BDO/WDF 2009:

Ted Hankey podruhé mistrem světa! 
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